
 

Ministero delle politiche agricole 

 alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 
RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET 1 - LOGISTICA 
  
 

 

1 
 

Prot. N. 8105 del 08/06/2015 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii; 
 
VISTO il D.P.C.M. n. 105 del 27 febbraio 2013 recante il Regolamento di riorganizzazione del 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e ss.mm.ii. ed il regolamento d’attuazione D.P.R. n. 207/2010; 
 
VISTO il Regolamento per gli acquisti in economia di lavori, servizi e forniture del Ministero 
approvato con decreto direttoriale del 28/11/2011; 
 
VISTO il D.M n. 7065 del 15/05/2015 con il quale questa Stazione appaltante ha indetto una 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii.  per 
l’affidamento del servizio di trasloco degli arredi e del carteggio ubicati nel palazzo di Via XX 
Settembre 98/G, piano IV,  nella sede del Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali sito 
in Roma,  Via XX Settembre n. 20 mediante cottimo fiduciario da aggiudicarsi secondo il criterio del 
prezzo più basso;  
 
VISTO  il citato  D.M. n. 7065 del 15/05/2015 con il quale la Stazione appaltante ha  approvato la 
documentazione di gara (bando, disciplinare e relativi allegati, capitolato tecnico e d’oneri); 
 
VISTO  n. 7780 del 28/05/2015 con il quale si è provveduto  all’aggiudicazione del servizio di trasloco 
degli arredi e del carteggio ubicati nel palazzo di Via XX Settembre 98/G, piano IV,  nella sede del 
Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali sito in Roma,  Via XX Settembre n. 20 alla 
società cooperativa Keren, sita Via di Santa Costanza 24, 00198 ROMA per un importo pari ad €  
12.600,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.000,00, I.V.A. 
esclusa, su un importo a base di asta di € 20.000,00 (ventimila/00) oltre IVA comprensivo degli oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.000,00;    



 

Ministero delle politiche agricole 

 alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 
RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET 1 - LOGISTICA 
  
 

 

2 
 

  
 
PRESO ATTO dell’urgenza del trasloco in parola che, nell’ottica anche del piano di contenimento 
delle spese e di razionalizzazione degli spazi della pubblica amministrazione stabilito dalla recente 
normativa di riferimento,  deve terminare indifferibilmente entro il 30 giugno 2015 e considerato che 
con nota n. 192 del 09/01/2015 si è provveduto a comunicare alla Società Manager Italia a r.l., locataria 
del palazzo sito in Via XX Settembre 98/G la disdetta, a far data dal 1 luglio 2015, del contratto di 
locazione stipulato il 15/09/2015 tra questo Ministero e la Società Manager Italia a r.l. con sede in Via 
Baldovinetti n. 83, Roma;  
 
RILEVATA pertanto l’urgenza di procedere ad una anticipata esecuzione del servizio di trasloco degli 
arredi e del carteggio ubicati nel palazzo di Via XX Settembre 98/G, piano IV,  nella sede del 
Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali sito in Roma,  via XX Settembre n. 20  entro il 
30 giugno 2015; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’anticipata esecuzione affidando il servizio alla Società 
cooperativa Keren aggiudicataria della gara per del servizio di trasloco degli arredi e del carteggio 
ubicati nel palazzo di Via XX Settembre 98/G, piano IV,  nella sede del Ministero delle Politiche 
agricole alimentari e forestali sito in Roma,   

 
 
 

DECRETA 
           

 
Ai sensi dell’art. 302, comma 2 del Regolamento, coerentemente con quanto disposto dall’art. 11, 
comma 9 del  Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii., il Responsabile del 
Procedimento, per i motivi di comprovata urgenza sopra evidenziati, autorizza l’esecuzione anticipata 
del servizio di trasloco degli arredi e del carteggio ubicati nel palazzo di Via XX Settembre 98/G, 
piano IV,  nella sede del Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali sito in Roma,  Via XX 



 

Ministero delle politiche agricole 

 alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 
RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET 1 - LOGISTICA 
  
 

 

3 
 

Settembre n. 20  affidandola alla Società cooperativa Keren con sede in Roma, Via di Santa Costanza 
24 ,  divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva per un importo pari ad € 12.600,00  comprensivo 
degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.000,00, I.V.A. esclusa;  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali e, ai sensi dell’art. 79, comma 5 del Codice dei contratti pubblici, sarà comunicato 
ai partecipanti alla gara. 
 
 Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione. 
 
                                                                         
                                                                                                      IL DIRIGENTE 
                                                                                    Firmato  Dr. Vincenzo De Martino Rosaroll              
 
 
 
 
 
 
 


